湖南省教育科学研究院
湘教科研通〔2013〕22号
关于确认中南大学等30所学校

为“湖南省教育科学研究基地”的通知

各有关学校：

    为了贯彻落实建设教育强省规划纲要精神，充分发挥教育科研的保障促进作用，加大教育科研成果的实验推广应用力度，更好地为教育改革发展服务，我院决定用三年时间在全省普通高校、高职高专学校和中小学、幼儿园分期分批建设一批教育科学研究基地，该项工作已于2011年正式启动，今年是最后一批。通过学校申报、专家评审、省教育科学研究基地评审委员会考察，经研究，同意批准中南大学等3所本科院校、邵阳医学高等专科学校等13所高职高专（包括中职）学校、浏阳市第六中学等14所中小学校为“湖南省教育科学研究基地”，并正式授牌。

希望上述学校高度重视教育教学研究工作，紧紧围绕我省教育发展中的重点、难点、热点问题开展研究，切实履行基地学校的责任，密切合作，优质完成相关研究项目的研究任务，为繁荣我省教育科学研究和提高我省教育教学质量作出更加积极的贡献。

附：湖南省第三批教育科学研究基地名单

                           二〇一三年七月二十九日
附件:

       湖南省第三批教育科学研究基地名单

1、 本科院校（3个）

	序号
	基地所在单位
	基地名称
	基地负责人
	基地首席专家

	1
	中南大学
	湖南省教育科学城市艺术教育研究基地
	蒋涤非
	孙湘明

	2
	南华大学
	湖南省教育科学高校资助与创业教育研究基地
	罗成翼
	黄建美

	3
	湖南涉外经济学院
	湖南省教育科学民办高等教育研究基地
	潘留仙
	李  钊

2、 高职高专、中职（13个）

	序号
	基地所在单位
	基地名称
	基地负责人
	基地首席专家

	1
	邵阳医学高等专科学校
	湖南省教育科学护理人才培养研究基地
	李金成
	邓翠珍

	2
	吉首大学师范学院
	湖南省教育科学民族地区教师教育研究基地
	贾维剑
	石群勇

	3
	湖南交通职业技术学院
	湖南省教育科学职业教育人才培养体制研究基地
	王章华
	陈曙红

	4
	长沙环境保护职业技术学院
	湖南省教育科学环保人才培养研究基地
	吕文明
	孙  蕾

	5
	湖南艺术职业学院
	湖南省教育科学表演艺术教育研究基地
	鲁燕飞
	梁  琼

	6
	湖南机电职业技术学院
	湖南省教育科学技术技能型人才精细化培养研究基地
	杨翠明
	成立平

	7
	长沙职业技术学院
	湖南省教育科学特殊教育研究基地
	张红专
	徐赛华

	8
	怀化职业技术学院
	湖南省教育科学袁隆平职业教育思想研究基地
	王聪田
	肖宪龙

	9
	湖南水利水电职业技术学院
	湖南省教育科学水力发电技术技能型人才培养研究基地
	范金星
	李付亮

	10
	湖南高速铁路职业技术学院
	湖南省教育科学高铁人才培养研究基地
	戴力斌
	戴力斌

	11
	湖南环境生物职业技术学院
	湖南省教育科学生态文明教育研究基地
	陈剑旄
	陈剑旄

	12
	湖南有色金属职业技术学院
	湖南省教育科学职业教育行业办学研究基地
	谢光彩
	黄竹青

	13
	湖南省祁阳师范学校
	湖南省教育科学学前教育教师培养研究基地
	刘吉祥
	曾冠群

3、 中小学、幼儿园（14个）

	序号
	基地所在单位
	基地名称
	基地负责人
	基地首席专家

	1
	浏阳市第六中学
	湖南省教育科学高中语文教学改革研究基地
	何申如
	苏启平

	2
	衡阳市第一中学
	湖南省教育科学高中高效课堂研究基地
	李仲辉
	周慧颖

	3
	炎陵县东风乡学校
	湖南省教育科学农村学校小组合作课堂教学研究基地
	杨爱香
	周国军

	4
	湘潭县茶恩寺中学
	湖南省教育科学农村初中课堂教学改革研究基地
	侯汉平
	饶丽娟

	5
	湘潭市雨湖区金庭学校
	湖南省教育科学小学语文教学研究基地
	左宏伟
	石灵芝

	6
	娄底市第三中学
	湖南省教育科学完全中学教育管理与评价研究基地
	阳璧辉
	王献忠

	7
	冷水江市红日实验小学
	湖南省教育科学小学课堂教学改革研究基地
	禹良云
	谭春艳

	8
	溆浦县第三中学
	湖南省教育科学研究性学习活动研究基地
	向仁山
	吴小云

	9
	通道侗族自治县第一完全小学
	湖南省教育科学小学课堂教学模式研究基地
	蒙兰凤
	殷泽银

	10
	沅陵县鹤鸣山小学
	湖南省教育科学科技活动研究基地
	李  俊
	梁兴科

	11
	芷江侗族自治县第一幼儿园
	湖南省教育科学学前教育研究基地
	肖艳萍
	谭亚平

	12
	东安县第三中学
	湖南省教育科学武术进校园研究基地
	蒋群林
	陈泽杰

	13
	古丈县断龙中学
	湖南省教育科学农村中学校本课程开发研究基地
	向  平
	田开富

	14
	保靖县迁陵学校
	湖南省教育科学小学语文课堂教学改革研究基地
	彭秀勤
	彭秀勤